[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №11

 имени кавалера ордена Мужества Э.В.Скрипника

г.Невинномысска Ставропольского края
ПРИКАЗ

01.09.2021г                  Невинномысск                   № 284   -од
Об организации питания учащихся школы
в 2021 – 2022 учебном году
В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012  № 273- ФЗ «Об образовании», Федеральным законом от 02.01.2000 № 29-фз  «О качестве и безопасности пищевых продуктов», СанПиН 2.4.5.2409-08 и в связи с началом нового 2021 -2022 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию горячего питания, за ведение учета и составление отчетности по питанию на период с 1сентября 2021 года по 31 мая  2022 года включительно  учителя начальных классов Витценко Ю.А.

2. Организовать питание обучающихся в школьной столовой с 1.09.2021 по графику:

С 09-30 до 09-50 - перемена после 2 урока, организация питания учащихся  1-4  классов;

С 10-30 до 10-50 -перемена после 3-го урока - питание учащихся 5-11 классов;
C 13-10 до 14-00 – обед для учащихся 1- ых классов, посещающих группу продленного дня.

3. Классным руководителям:

· до 01.09.2021 рассмотреть на родительских собраниях вопрос о необходимости горячего питания, целесообразности организованного питания учащихся;

· подавать заявки на питание в столовую:

1 смена: не позднее 9.00 час.

подсмена: не позднее 12.00 час.

· сопровождать обучающихся в столовую, следить за порядком и соблюдением санитарно-гигиенических норм во время приема пищи.

· довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) порядок предоставления бесплатного питания учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений.

4. В осенний и зимний период учащимся   запрещается  входить в столовую в верхней одежде.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 11                        Г.И.Рябова

Приложение  к приказу

  директора МБОУ СОШ № 11

№  284- од     от 01.09.2021г.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

	№п/п
	Ф.И.О.
	класс
	Дата
	Подпись

	1
	Кроттер О.В
	1-а

	2
	Кулешова Е.П.
	1-б

	3
	Королева Л.Н.
	2- а

	4
	Кулешова Е.П.
	2-б

	5
	Тарасенко С.Е.
	3-а

	6
	Чубова М.В
	3-б

	7
	Витценко Ю.А
	4-а

	8
	Тарасенко С.Е.
	4-б

	9
	Никитенко О.Ю.
	5 - а

	10
	Матвиенко А.А.
	5 - б

	11
	Карабановская В.Н.
	6-а

	12
	Панькова Н.В
	6-б

	13
	Пушкова В.М.
	7-а

	14
	Чаленко Д.Н.
	7-б

	15
	Пиянина Л.А.
	8-а

	16
	Гамидова Э. Б.
	8-б

	17
	Чубова М.В.
	9-а

	18
	Харитонова И.А.
	9-б

	19
	Проскурякова В.В.
	10- а

	20
	Федорова Ж.И.
	11-а

	Усенко Л.Ю.
	Зав.произв.